
Finanční úřad pro Jihomoravský kraj 
náměstí Svobody 4 
602 00  Brno-střed 
 
Územní pracoviště v Hodoníně 
tř. Dukelských hrdinů 3653/1 
695 51  Hodonín 
 
Č.j. 4421128/20/3010-00540-711421 
Vyřizuje: Schiel Ondřej, Bc. DiS. 
Detašované pracoviště: tř. Komenského 1360/18, 697 01 Kyjov  
Telefon: +420518394343  
č.dveří: 121 
 

DRAŽEBNÍ VYHLÁŠKA 
 

Shora uvedený správce daně podle § 194 odst. 1 a § 195 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., 
daňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád“), ve věci daňové exekuce 
nařízené exekučním příkazem č.j. 4901699/19/3013-00540-711421 nařizuje 
 

elektronickou dražbu nemovité věci.  
 
Dražby se může zúčastnit jen ten, kdo má zřízen uživatelský účet v aplikaci APED (aplikace 
elektronických dražeb). 
 
Adresa internetové stránky, na které je možné si zřídit uživatelský účet:  
https://drazby.financnisprava.cz/mwclient/default.html?formName=FRM.NPF_Registrace.Re
gistrace 
 
Adresa internetové stránky, na které jsou zveřejněny podmínky pro provádění elektronické 
dražby (dražební řád): 
https://drazby.financnisprava.cz/mwclient/main.html?formName=FRM.UzivatelskeInformace.
Seznam_verejna_cast 
 
Adresa internetové stránky, na které se dražba koná a je možno ji sledovat: 
https://drazby.financnisprava.cz/mwclient/main.html?formName=FRM.Drazba.Detail_drazby_
LW&selectedid=478 

 
Datum a čas zahájení dražby: 7.12.2020 v 09:00 hod. 
Datum a čas ukončení dražby: 8.12.2020 v 09:00 hod. 
 
Soubor předmětů dražby: 
Nemovité věci – pořadové číslo 0001 
 
Stavby:  

 nemovitosti v kat. území Vnorovy, obec Vnorovy, zapsané na LV 1081 a to: stavba, 
Vnorovy č.p. 216, rodinný dům, vlastnický podíl: 1/2, stavba stojí na parcele č. 668, LV 
773 

Pozemky: 

 nemovitosti v kat. území Vnorovy, obec Vnorovy, zapsané na LV 773 a to:  
pozemek, parcela č. 668, výměra 162 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku 
stojí stavba: Vnorovy, č.p. 216, rod.dům, LV 1081 a pozemek, parcela č. 669, výměra 
733 m2, zahrada 

 
a) Označení a popis souboru dražených nemovitých věcí: Rodinný dům v podílovém 
spoluvlastnictví a zahrada v obci Vnorovy - Hlavním předmětem dražby je volně stojící 



Č.j. 4421128/20/3010-00540-711421 strana 2 (celkem 6) 

dvoubytový rodinný dům v podílovém spoluvlastnictví, zapsaný na LV 1081 v kat. území 
Vnorovy, stojící na parcele č. 668, zastavěná plocha a nádvoří, LV 773. Dům je umístěný v 
rovinném terénu v okrajové části obce Vnorovy. Přístup je umožněn po místní asfaltové 
komunikaci. Dům je napojen na distribuční sítě, veřejnou kanalizaci, vodovod a rozvod 
zemního plynu. Rodinný dům je patrový se dvěma nadzemními podlažími, bez užitného 
podkoroví, nepodsklepený, s možností využití samostatné bytové jednotky s příslušenstvím v 
každém podlaží. Dům je propojen vnitřním schodištěm. Po uzavření vnitřního schodiště je do 
patra možný přístup schodištěm vnějším. V přízemí domu se nachází bytová jednotka 2+1, tj. 
dva samostatné pokoje a kuchyně, koupelna a samostatné WC. Ve druhém patře je bytová 
jednotka v dispozici 4+1, tj. tři obytné místnosti, obývací pokoj s jídelnou, kuchyně, spíž, 
koupelna a WC. Z obytných místností je možný přístup na balkony. Místnosti jsou větrané s 
dostatečnou světlou výškou. Dům je architektonicky výrazný a mnohotvárný, se zdařilou 
otevřenou dispozicí. Základní nosné konstrukce nejsou staticky narušeny. Základy jsou s 
funkční izolací, zdivo z keramických bloků tl. 38 cm, stropy keramické s rovným podhledem, 
střecha pultová lomená s živičnou krytinou, klempířské konstrukce z pozinkovaného plechu. 
Vnější omítky břízolitové, vnitřní omítky vápenné štukové. Rekonstrukce nebyly prováděny, 
běžná údržba je zanedbána. Vlivem narušení střešního pláště do některých místností patra 
zatéká. Stáří domu čítá 35 let. K domu náleží zahrada na parcele č. 669, LV 773. Na parcele 
č. 669 vázné věcné břemeno osobní služebnosti spočívající v právu zřídit, provozovat, 
opravovat a udržovat kabel NN, skříň na sloupu na pozemku parcela č. 669. Věcné břemeno 
je zřízeno ve prospěch E.ON Distribuce - přívod elektřiny situovaný při hranici pozemku 
neovlivňuje obvyklou cenu nemovitostí. 
 
Práva a závady spojené s předmětem dražby včetně označení těch závad, o nichž bylo 
podle § 221 odst. 3 písm. c) daňového řádu rozhodnuto, že prodejem v dražbě 
nezaniknou: Věcné břemeno – zřízení a vymezení věcného břemene osobní služebnosti 
podle energetického zákona a smlouvy č. HO-014330046443/003 a v rozsahu GP č. 1004-
20915/2017: obsahem je právo oprávněného zřídit, provozovat, opravovat a udržovat 
distribuční soustavu – kabel NN, skříň SP100 na sloupě na pozemku, jakož i právo provádět 
na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 
výkonnosti včetně jejího odstranění – časově neomezeno. Oprávnění pro E.ON Distribuce, 
a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČ 28085400, povinnost k parcele  
č. 669, LV 773, kat. území Vnorovy. 
 
b) Výsledná cena předmětu dražby:  2 040 000 Kč 
 
c) Nejnižší dražební podání: 1 360 000,00 Kč 
 
d) Dražební jistota:  100 000 Kč 
 
e) Minimální výše příhozu: 10 000 Kč 
 
 
Den, místo a čas konání prohlídky nemovitých věcí, organizační zabezpečení prohlídky:  
Prohlídka není organizována. 
 
Podmínkou účasti na dražbě je zaplacení dražební jistoty (§ 194 odst. 4 daňového řádu). 
 
Dražební jistotu lze uhradit před zahájením dražby platbou na účet shora uvedeného 
správce daně – platební údaje budou přihlášeným účastníkům dražby sděleny e-mailem. 
Dražební jistotu je nutno uhradit tak, aby byla připsána na účet správce daně nejpozději dne 
20.11.2020. 
 
Osobě, které nebyl příklep udělen, správce daně uhrazenou dražební jistotu vrátí 
bez zbytečného odkladu po ukončení dražby, nejpozději do 30 dnů ode dne ukončení dražby. 
V případě, že dražitelé podali proti rozhodnutí o udělení příklepu odvolání, vrátí jim správce 



Č.j. 4421128/20/3010-00540-711421 strana 3 (celkem 6) 

daně dražební jistotu bez zbytečného odkladu po právní moci rozhodnutí o odvolání, 
nejpozději do 15 dnů ode dne právní moci rozhodnutí o odvolání (§ 224 daňového řádu). 
 
Vydražitelem složená dražební jistota se započte na úhradu vydraženého předmětu dražby 
(§ 222 odst. 2 daňového řádu). 
 

 
Způsob a lhůta úhrady nejvyššího dražebního podání: 
 
Vydražitel je povinen uhradit nejvyšší podání nejpozději ve lhůtě: 
 - předmět 0001 - Rodinný dům v podílovém spoluvlastnictví a zahrada v obci Vnorovy do 30 
dnů ode dne právní moci rozhodnutí o udělení příklepu (§ 222 odst. 3 daňového řádu) 
 
Platební údaje budou vydražiteli zaslány e-mailem po skončení dražby. 
 
Správce daně může prodloužit lhůtu k úhradě nejvyššího dražebního podání na základě 
žádosti vydražitele podané před uplynutím stanovené lhůty k úhradě tohoto dražebního 
podání, a to nejvýše o 30 dnů; takto prodlouženou lhůtu nelze dále prodloužit ani navrátit 
v předešlý stav (§ 226 odst. 1 daňového řádu). 
 
Marným uplynutím lhůty k úhradě nejvyššího dražebního podání stanovené v dražební 
vyhlášce, nebo lhůty prodloužené podle § 226 odst. 1 daňového řádu, se rozhodnutí o udělení 
příklepu zrušuje. Vydražitel, který neuhradil nejvyšší podání včas, je povinen nahradit správci 
daně náklady opakované dražby a škodu, která vznikla tím, že neuhradil nejvyšší dražební 
podání, a bylo-li při opakované dražbě dosaženo nižšího nejvyššího podání, i rozdíl 
na nejvyšším dražebním podání; na náhradu se započte jím složená dražební jistota (§ 226 
odst. 2 a § 227 odst. 1 daňového řádu). 
 
Předpoklady, za kterých vydražitelé mohou vydražené předměty převzít a za kterých se 
stanou jejich vlastníky: 
 
Vydražitel je oprávněn převzít vydražené nemovité věci s příslušenstvím dnem následujícím 
po doplacení nejvyššího podání (§ 177 odst. 1 daňového řádu, § 336l odst. 1 o.s.ř.). 
 
Vydražitel se stává vlastníkem vydražené nemovité věci s příslušenstvím, nabylo-li rozhodnutí 
o příklepu právní moci a zaplatil-li nejvyšší podání, a to ke dni vydání rozhodnutí o udělení 
příklepu (§ 177 odst. 1 daňového řádu a § 336l odst. 2 o.s.ř.). 
 
Po právní moci rozhodnutí o udělení příklepu správce daně vyrozumí příslušný katastrální úřad 
o tom, že byly splněny podmínky pro přechod vlastnictví předmětné nemovité věci na 
vydražitele (§ 222 odst. 5 daňového řádu). Vkladové řízení ve věci zápisu vzniku vlastnického 
práva do katastru nemovitostí může být zahájeno pouze na návrh podaný účastníkem řízení. 
Účastníkem řízení o povolení vkladu je ten, jehož právo vzniká, mění se nebo se rozšiřuje, 
a ten, jehož právo zaniká, mění se nebo se omezuje [§ 13 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru 
nemovitostí (katastrální zákon)], správce daně proto není oprávněn podat návrh na zahájení 
vkladového řízení ve věci zápisu vlastnického práva pro vydražitele do katastru nemovitostí 
(§ 14 odst. 2 katastrálního zákona). 
 
O výtěžku dražby bude provedeno rozvrhové řízení (§ 228 až § 232 daňového řádu). Dnem 
právní moci rozhodnutí o rozvrhu zanikají zadržovací a zástavní práva, věcná břemena, 
výměnky a nájemní a pachtovní práva váznoucí na předmětu dražby (to neplatí u věcných 
břemen, výměnků a nájemních a pachtovních práv, o nichž bylo rozhodnuto, že nezaniknou, 
a u věcných břemen, výměnků a nájemních a pachtovních práv, za něž byla poskytnuta 
vydražiteli náhrada) a další práva a závady spojené s předmětem dražby (§ 231 odst. 1 
daňového řádu). 
 



Č.j. 4421128/20/3010-00540-711421 strana 4 (celkem 6) 

Zemědělský pacht, za nějž nebyla poskytnuta vydražiteli náhrada, zaniká koncem pachtovního 
roku, ve kterém se dražba uskutečnila (§ 231 odst. 2 daňového řádu). 
 
Prodejem spoluvlastnického podílu nezanikají věcná břemena váznoucí na celém předmětu 
dražby a ani zástavní právo, ledaže by zatěžovalo pouze prodávaný spoluvlastnický podíl 
(§ 231 odst. 3 daňového řádu). 
 
Přechodem vlastnictví k předmětu dražby na vydražitele zanikají předkupní práva a výhrada 
zpětné koupě k předmětu dražby, nejde-li o zákonné předkupní právo (§ 197 odst. 1 daňového 
řádu). 
 
Výzva k uplatnění práv nepřipouštějících provedení daňové exekuce: 
 
Každý, komu svědčí k předmětu dražby právo, které nepřipouští provedení daňové exekuce, 
se vyzývá, aby jej uplatnil u shora uvedeného správce daně a aby takové uplatnění práva 
prokázal nejpozději do zahájení dražby, jinak k jeho právu nebude při provedení daňové 
exekuce přihlíženo [§ 179 a § 195 odst. 2 písm. h) daňového řádu]. 
 
Výzva k uplatnění pohledávek podle § 195 odst. 2 písm. i) daňového řádu: 
 

Věřitelé z pohledávek zajištěných zadržovacím nebo zástavním právem nebo zajišťovacím 
převodem práva váznoucím na předmětu dražby, pro které není vedena tato daňová exekuce, 
se vyzývají, aby své pohledávky uplatnili  přihláškou u shora uvedeného správce daně 
a prokázali je příslušnými listinami, a to nejpozději do zahájení dražby, jinak správce daně 
návrh na přihlášení pohledávky odmítne [§ 197 odst. 2 a 3, § 195 odst. 2 písm. i) daňového 
řádu]. 
 
K pohledávkám zajištěným zadržovacím nebo zástavním právem nebo zajišťovacím 
převodem práva váznoucím na předmětu dražby, které nebyly uplatněny výše uvedeným 
způsobem, se nepřihlíží [§ 195 odst. 2 písm. i) daňového řádu]. 
 
Oprávněný z exekuce přerušené podle jiného právního předpisu se může přihlásit a prokázat 
příslušnými listinami nejpozději do zahájení dražby, jinak správce daně návrh na přihlášení 
odmítne. K přihláškám, které nebyly uplatněny výše uvedeným způsobem, se nepřihlíží  
[§ 197 odst. 2 a § 195 odst. 2 písm. i) daňového řádu]. 
 
Jiné daňové pohledávky vůči dlužníkovi, než pro které je daňová exekuce vedena, může 
správce daně, který vede exekuční řízení, nebo jiný správce daně přihlásit k uspokojení 
z rozvrhu výtěžku dražby, nejpozději však do zahájení dražby (§ 197 odst. 4 daňového řádu). 
 
Upozornění k prodeji spoluvlastnického podílu, předkupnímu právu a výhradě zpětné 
koupě: 
 
Spoluvlastník předmětu dražby, který se chce dražby zúčastnit a uplatnit právo přednostního 
příklepu dle § 338 odst. 3 o.s.ř., musí tuto skutečnost oznámit správci daně nejpozději 
5 pracovních dnů před zahájením dražby.  

Každý, kdo uplatňuje k předmětu dražby předkupní právo nebo výhradu zpětné koupě, je 
povinen prokázat toto právo správci daně nejpozději 5 pracovních dnů před zahájením 
dražby. 

Jsou-li předkupní právo nebo výhrada zpětné koupě prokázány, může je osoba, které svědčí, 
uplatnit jen v dražbě jako dražitel. Přechodem vlastnictví předmětu dražby na vydražitele tato 
práva zanikají, nejde-li o zákonné předkupní právo (§ 197 odst. 1 daňového řádu). 

 



Č.j. 4421128/20/3010-00540-711421 strana 5 (celkem 6) 

Poučení: 
 
Dražit nesmí: 
a) daňový exekutor, licitátor a další úřední osoby správce daně, který dražbu nařídil, dlužník 

a manžel dlužníka nebo jejich zástupci a dále ti, jimž jiný právní předpis brání v nabytí věci, 
která je předmětem dražby [§ 201 písm. a) daňového řádu], 

b) vydražitel předmětu dražby, který je znovu dražen z toho důvodu, že tento vydražitel 
neuhradil ve stanovené lhůtě nejvyšší dražební podání [§ 201 písm. b) daňového řádu]. 

 
Z účasti na dražbě je vyloučen také znalec, který byl správcem daně ustanoven k ocenění 
předmětu dražby a toto ocenění také provedl [§ 201 písm. a) a § 77 daňového řádu]. 
 
Dražební vyhláška se neodůvodňuje. Proti tomuto rozhodnutí nelze uplatnit opravné 
prostředky (§ 195 odst. 5 daňového řádu). 
 
 
 
  
 Ing. Radmila Chrenková 
 ředitel sekce 

 
Fotogalerie: 
 
Soubor předmětů pořadové číslo 0001 - Rodinný dům v podílovém spoluvlastnictví a 
zahrada v obci Vnorovy 

Foto_2004210001_01 

 



Č.j. 4421128/20/3010-00540-711421 strana 6 (celkem 6) 

Foto_2004210001_02 

 
 

 
 


		2020-10-22T07:33:37+0200




